Quatro docentes do IFMG (mestrados), sendo um de cada campus/reitoria, serão selecionados neste 
edital. Cada docente contemplado para participar do Programa Internacionaliza Pesquisa IFMG 2023/2024 
contará com um auxílio financeiro no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para custear 
parcialmente as seguintes despesas:

Leia-se:

5.1. Quatro docentes do IFMG, sendo um de cada campus/reitoria, serão selecionados neste edital. Cada 
docente contemplado para participar do Programa Internacionaliza Pesquisa IFMG 2023/2024 contará com 
um auxílio financeiro no valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) para custear parcialmente as 
seguintes despesas:

Belo Horizonte, 27 de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Oiti Jose de Paula , Diretor(a) de Relações Internacionais ,
em 27/01/2025, às 14:50, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.